REQUERIMENTO Nº.              , de 2011

(Da Sra. Iracema Portella)

 Requer a tramitação conjunta dos

Projetos de Lei 1693/2011 e

7663/2010, sobre o Sistema

Nacional de Políticas sobre

Drogas.

Senhor Presidente,

Estando em tramitação nesta Casa Legislativa, os Projetos de Lei

números 1693/2011, de minha autoria, que cria o Sistema Nacional de

Informações sobre Drogas (SINAID); e o 7663/2010, de autoria do

deputado Osmar Terra, que trata do Sistema Nacional de Políticas

sobre Drogas; requeiro a V. Exa., nos termos dos arts. 142 e 143 do

Regimento Interno, a tramitação conjunta das referidas proposições.

Sala das Sessões, 6 de dezembro de 2011

Deputada Iracema Portella

(PP-PI)